МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО

ЧЫЛДЕМЫР ЯЛ КУНДЕМ ДЕПУТАТ - ВЛАК ПОГЫНЫН

РЕШЕНИЙЖЕ

	РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ЧЕНДЕМЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

XX сессии IV созыва

от 19 мая 2021 года № 141
О внесении изменений Положение о бюджетном процессе
в Чендемеровском сельском поселении Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл Собрание депутатов Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл   решило:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Чендемеровском сельском поселении Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденном решением Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл от 30.10.2020 года № 67 (далее – Положение) следующие изменения:
1) Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1. Глава  Чендемеровского сельского поселения  для обсуждения проекта бюджета Чендемеровского сельского поселения на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) (далее – проект бюджета Чендемеровского сельского поселения) и отчета о его исполнении назначает публичные слушания и осуществляет иные полномочия, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее – Бюджетный кодекс) и (или) принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами Чендемеровского сельского поселения, регулирующими бюджетные правоотношения, а также настоящим Положением.».

2) Пункт 6 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«6. Доработанный проект решения о бюджете Чендемеровского сельского поселения со всеми необходимыми документами, материалами, с приложением подлинника протокола публичных слушаний по проекту бюджета Чендемеровского сельского поселения и приложением заключения по результатам публичных слушаний направляются в Собрание депутатов Чендемеровского сельского поселения Главой Чендемеровского сельского поселения не позднее 5 (пяти) дней до заседания Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Чендемеровского

сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов

И.А. Малинин